
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский» 

(МАОУСОШ №2 г. Советский) 

 

П Р И К А З 

№ 1/1                                                                                                                   9 января 2025 г. 

г. Советский 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на II полугодие 

 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ, а 

также в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных 

процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МАОУ 

СОШ №2 г. Советский 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить график оценочных процедур на уровне начального общего, основного 

общего, среднего общего образования на II полугодие 2024-2025 учебного года 

(Приложение).  

2.  Администратору сайта разместить данный приказ и приложение к нему на 

школьном сайте в разделе «Сведения об образовательной организации» (подраздел 

«Документы»). 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Усманову И.В. и исполняющего обязанности заместителя директора Куимову С.Ю. 

 

 

 

 

      Директор                                                                                                    М.В. Никифорова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу 1/1 от 09.01.2025 г. 

 

График оценочных процедур на II полугодие 2024-2025 учебный год  

Уровень 
Учебный предмет/ 

предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

1 класс  

 Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 Диагностика     

метапредметных  

результатов 

   

 13.05-16.05.2025  

2 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 Русский  язык  2авг 12.03.2025   13.05.2025  

 2б    11.03.2025  

 

 14.05.2025  

 Литературное  чтение  2авг    -     14.04.2025  

 14.05.2025  

 2б  15.04.2025  

 13.05.2025  

 Математика  2абвг 13.03.2025    

 

 16.05.2025 

 Окружающий мир  2авг  11.03.2025         

 

 15.05.2025 

 2б   -  17.04.2025  

 15.05.2025 

 Английский язык  2абвг 24.02.2025  16.04.2025 

 26.05.2025 

3 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

 Русский  язык 
 3абвг 11.03.2025 

  

 21.05.2025 

 Литературное  чтение 
 3абвг  - 

 

 20.05.2025 

 Математика 
 3абвг 12.03.2025 

  

 14.05.2025 

 Окружающий мир 
 3абвг  - 

         

 15.05.2025 

 Английский язык 
 3абвг 30.01.2025 

         

 15.04.2025 

 22.05.2025 

4 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский  язык 

 4а    11.03.2025  13.05.2025 

 4б    11.03.2025  13.05.2025 

 4в    12.03.2025  13.05.2025 

 4г    10.03.2025  15.05.2025 

 4д    19.03.2025  20.05.2025 

Оценочные 

процедуры по 
Литературное  чтение 

 4а    13.03.2025  15.05.2025 (комплексная с 

окружающим миром) 



инициативе школы  4б    12.03.2025 

 

 14.05.2025 (комплексная с 

окружающим миром) 

 4в    13.03.2025  14.05.2025 (комплексная с 

окружающим миром) 

 4г    13.03.2025 

 

 14.05.2025 (комплексная с 

окружающим миром) 

 4д    20.03.2025  21.05.2025 (комплексная с 

окружающим миром) 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Математика 

 4а    12.03.2025  14.05.2025 

 4б    13.03.2025  15.05.2025 

 4в    11.03.2025  15.05.2025 

 4г    11.03.2025  12.05.2025 

 4д    18.03.2025  21.05.2025 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Окружающий мир 

 4а    - 

         

 15.05.2024 (комплексная с 

литературным чтением) 

 4б    - 

          

 14.05.2024 (комплексная с 

литературным чтением) 

 4в    - 

 

 14.05.2024 (комплексная с 

литературным чтением) 

 4г    - 

         

14.05.2024 (комплексная с 

литературным чтением) 

 4д    - 

         

 22.05.2024 (комплексная с 

литературным чтением) 

Английский язык 
 4абд  16.01.2025  14.04.2025 

 4вг    15.01.2025  14.04.2025 

Всероссийские 

проверочные работы 

Русский язык   

  

- 

  

 

с 11.04.2025 по 16.05.2025 
Математика 

Один из предметов: 

окружающий мир или 

литературное чтение 

 

График проведения оценочных процедур в 5-11 классах на II полугодие 2024-2025 уч. год 

Дата Предмет  Класс Вид работы Уровень 

проведения 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 классы 
10.02.2025 

 
Русский язык 5а 

Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация». 
Школьный 

18.03. 2025 

 
Русский язык 

5а Контрольная работа по теме 

«Имя существительное». 
Школьный 

14.04. 2025 

 
Русский язык 

5а Контрольная работа по теме 

«Имя прилагательное». 
Школьный 

22.05. 2025 

 
Русский язык 

5а Итоговая контрольная 

работа за курс 5 класса. 
Школьный 

11.02.2025 
Русский язык 

5бвгд 
Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 
Школьный 

19.03.2025 
Русский язык 5бвгд Контрольная работа по теме 

"Имя существительное" 
Школьный 



16.04.2025 
Русский язык 5бвгд Контрольная работа по теме 

"Имя прилагательное" /ВПР 
Школьный 

22.05.2025 
Русский язык 5бвгд Итоговая контрольная 

работа за курс 5 класса 
Школьный 

14.02.2025 Математика 5абвгд Контрольная работа 

«Обыкновенные дроби» 
Школьный 

29.04.2025 Математика 5абвгд Контрольная работа 

«Сложение и вычитание 

десятичных дробей». 

Школьный 

13.05.2025 

Литература 5абвгд Итоговая контрольная 

работа. Образы детства в 

литературных 

произведениях  

Школьный 

03.02.2025 Английский язык 5авгд Контрольная работа Школьный 

10.03.2025 Английский язык 5авгд Контрольная работа Школьный 

21.03.2025 Английский язык 5авгд Контрольная работа Школьный 

02.05.2025 Английский язык 5авгд Контрольная работа Школьный 

21.05.2025 Английский язык 5авгд Контрольная работа Школьный 

03.02.2025  Английский язык 5б Контрольная работа Школьный 

10.03.2025 Английский язык 5б Контрольная работа Школьный 

03.04.2025 Английский язык 5б Контрольная работа Школьный 

13.05.2025 Английский язык 5б Контрольная работа Школьный 

19.05.2025 Английский язык 5б Контрольная работа Школьный 

11.04.2025-

16.05.2025 

(Согласно 

графику) 

Русский язык 5абвгд ВПР Федеральный 

Математика 5абвгд ВПР Федеральный 

История 

5абвгд (два 

предмета на 

выбор) 

ВПР Федеральный 

Биология ВПР Федеральный 

Литература ВПР Федеральный 

Английский язык ВПР Федеральный 

География ВПР Федеральный 

6 классы 

15.01. 2025 

 
Русский язык 6в 

Контрольная работа по теме 

«Имя существительное». 
Школьный 

05.02. 2025 

 
Русский язык 6в 

Контрольная работа по теме 

«Имя прилагательное». 

Школьный 

03.03. 2025 

 
Русский язык 6в 

Контрольная работа по теме 

«Имя числительное». 

Школьный 

19.05. 2025 

 
Русский язык 6в 

Контрольная работа по теме 

«Глагол». 

Школьный 

27.05. 2025 

 
Русский язык 6в 

Итоговая контрольная 

работа за курс 6 класса. 

Школьный 

14.01.2025 Русский язык 6а 
Контрольная работа по теме 

"Имя существительное" 

Школьный 

06.02.2025 Русский язык 6а 
Контрольная работа по теме 
"Имя прилагательное" 

Школьный 

05.03.2025 Русский язык 6а 
Контрольная работа по теме 

"Имя числительное" 

Школьный 



20.05.2025 Русский язык 6а 
Контрольная работа по теме 

"Глагол" 

Школьный 

31.01.25 Математика 6абвгде Контрольная работа по теме 

"Выражения с буквами. 

Фигуры на плоскости" 

Школьный 

05.05.25 Математика 6абвгде Контрольная работа по 

темам "Буквенные 

выражения. Положительные 

и отрицательные числа" 

Школьный 

22.01.2025 Английский язык 
6абвгде 

Контрольная работа Школьный 

07.02.2025 
Английский язык 

6абвгде 
Контрольная работа Школьный 

09.04.2025 
Английский язык 

6абвгде 
Контрольная работа Школьный 

16.05.2025 Английский язык 
6абвгде 

Контрольная работа Школьный 

29.01.2025 

03.02.2025 

 

Литература 

6 абвгде 

Контрольная работа «Герои 

произведений 19 века». 

Школьный 

02.05.2025 

23.05.2025 

 
Литература 6абвгде 

Итоговая контрольная 

работа «Тема семьи в 

произведениях 20-начала 21 

века». 

Школьный 

11.04.2025-

16.05.2025 

(Согласно 

графику) 

Математика 6абвгде ВПР Федеральный 

Русский язык 6абвгде ВПР Федеральный 

География 

Обществознание 

Биология 

История 

Английский язык 

Литература 

6абвгде 

(случайный 

выбор) 

Контрольная работа/ или 

ВПР 
Федеральный 

7 классы 
13.01.2025 

16.01. 2025 

 

Русский язык 7абвгд 

Контрольная работа по 

темам «Причастие» и 

«Деепричастие». 

Школьный 

19.02.2025 

20.02.2025 

 

Русский язык 
7абвгд 

Диктант с грамматическим 

заданием. 

Школьный 

22.01.25 алгебра 7абвгд Контрольная работа по теме 

"Алгебраические 

выражения" 

Школьный 

10.03.25 алгебра 7абвгд Контрольная работа по теме 

"Линейные уравнения" 

Школьный 

24.04.25 алгебра 7абвгд Контрольная работа по теме 

"Координаты и графики. 

Функции" 

Школьный 

21.01.25 геометрия 7абвгд Контрольная работа по теме 

"Треугольники" 

Школьный 

11.03.25 геометрия 7абвгд Контрольная работа по теме Школьный 



"Параллельные прямые, 

сумма углов треугольника" 

13.05.25 геометрия 7абвгд Контрольная работа по теме 

"Окружность и круг. 

Геометрические 

построения" 

Школьный 

16.05.25 геометрия 7абвгд Итоговая контрольная 

работа. 

Школьный 

15.05.25 Вероятность и 

статистика 

7абвгд Контрольная работа по 

темам "Случайная 

изменчивость. Графы. 

Вероятность случайного 

события" 

Школьный 

02.05.25 Вероятность и 

статистика 

7абвгд Контрольная работа по 

темам "Случайная 

изменчивость. Графы. 

Вероятность случайного 

события" 

Школьный 

29.04.25 Вероятность и 

статистика 

7абвгд Контрольная работа по 

темам "Случайная 

изменчивость. Графы. 

Вероятность случайного 

события" 

Школьный 

07.04.2025 

08.04.2025 Физика 

7абвгд Контрольная работа 

«Давление твердых тел, 

жидкостей и газов»    

Школьный 

19.05.2025 

20.05.2025 Физика 
7абвгд Контрольная работа «Работа 

и мощность. Энергия» 

Школьный 

16.01.2025 Английский язык 7абвгд Контрольная работа Школьный 

07.02.2025 Английский язык 7абвгд Контрольная работа Школьный 

20.03.2025 Английский язык 7абвгд Контрольная работа Школьный 

15.04.2025 Английский язык 7абвгд Контрольная работа Школьный 

23.05.2025 Английский язык 7абвгд Контрольная работа Школьный 

11.04.20254-

17.05.2024 

(Согласно 

графику) 

Математика 

Русский язык 
7 абвгд ВПР Федеральный 

История 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

Биология 

География 

Физика 

 

7 абвгд 

(случайный 

выбор) 

ВПР Федеральный 

8 классы 

21.01.2025 Русский язык 8абвг 

Контрольная работа по 

темам «Словосочетание», 

«Двусоставное 

предложение», 

«Второстепенные члены 

предложения». 

Школьный 

18.04.2025 Русский язык 8абвг Контрольная работа  по Школьный 



темам «Предложения с 

однородными членами 

предложения», 

«Обособленные члены 

предложения». 

11.04.2025 Физика 8абвг К.Р. Электрические заряды. 

Постоянный ток (ВПР) 
Школьный 

16.05.2025 Физика 8абвг Электрические и магнитные 

явления 
Школьный 

3.02.2025 алгебра 8абвг Контрольная работа 

«Квадратные уравнения» 
Школьный 

11.04.2025 алгебра 8абвг Контрольная работа 

«Неравенства. Системы 

неравенств» 

Школьный 

11.02.2025 геометрия 8абвг Контрольная работа 

«Площади» 

Школьный 

20.03.2025 геометрия 8абвг Контрольная работа 

«Теорема Пифагора и 

начала тригонометрии» 

Школьный 

13.05.2025 Геометрия 8абвг Контрольная работа 

«Углы в окружности. 

Вписанные и описанные 

четырехугольники» 

Школьный 

22.05.2025 Геометрия 8абвг Итоговая работа Школьный 

14.05.2025 Вероятность и 

статистика 

8абвг Контрольная работа 

«Случайные события. 

Вероятность. Графы.» 

Школьный 

21.01.2025 Английский язык 8абвг Контрольная работа Школьный 

04.02.2025 Английский язык 8абвг Контрольная работа Школьный 

05.03.2025 Английский язык 8абвг Контрольная работа Школьный 

19.03.2025 Английский язык 8абвг Контрольная работа Школьный 

11.04.2025 Английский язык 8абвг Контрольная работа Школьный 

23.05.2025 Английский язык 8абвг Контрольная работа Школьный 

06.02.2025 

 
Химия 

8абвг Контрольная работа №2 по 

теме «Кислород. Водород. 

Вода.» 

Школьный 

13.03.2025 

Химия 8абвг Контрольная работа№3 по 

теме «Основные классы 

неорганических 

соединений» 

Школьный 

19.05.2025 

Химия 8абвг Контрольная работа №4 по 

теме «Строение атома. 

Химическая связь» 

Школьный 

11.04.2025-

16.05.2025 

(Согласно 

графику) 

Математика 8абвг ВПР Федеральный 

Русский язык 8абвг ВПР Федеральный 

Обществознание 

История 

8абвг 

 (случайный 

Контрольная работа/ или Школьный 

ВПР Федеральный 



Химия 

Физика 

Биология 

География 

Литература 

Английский язык 

выбор) 

9 классы 
26.02. 2025 

 
Русский язык 9абвгд 

Контрольная работа по теме 

«Сложноподчинѐнное 

предложение». 
Школьный 

19.05. 2025 

 
Русский язык 9абвгд 

Итоговая контрольная 

работа в формате ОГЭ. Школьный 

17.01. 2025 

 Литература 9абвгд 

Контрольная работа «От 

древнерусской литературы 

до литературы первой 

четверти 19 века». 

Школьный 

25.04.2025 

 
Литература 9абвгд 

Итоговая контрольная 

работа «Литература 

середины 19 века». 

Школьный 

22.01.2025 
Алгебра 9абвгд 

Контрольная работа по теме 

"Неравенства" 

Школьный 

03.03.2025 Алгебра 9абвгд Контрольная работа по теме 

"Функции" 

Школьный 

09.04.2025 Алгебра 9абвгд Контрольная работа по теме 

"Числовые 

последовательности" 

Школьный 

30.01.2025 
Геометрия 

9абвгд Контрольная работа по теме 

"Векторы" 

Школьный 

04.03.2025 Геометрия 9абвгд Контрольная работа по теме 

"Декартовы координаты на 

плоскости" 

Школьный 

10.05.2025 Геометрия 9абвгд Контрольная работа по 

темам "Правильные 

многоугольники. 

Окружность. Движения 

плоскости" 

Школьный 

17.05.2025 Вероятность и 

статистика 9абвгд 
Итоговая контрольная 

работа Школьный 

14.02.2025 

 

 

Химия 9абвгд 

Контрольная работа№3 по 

теме «Важнейшие 

неметаллы и их 

соединения» 

Школьный 



29.04.2025 

Химия 9абвгд 

Контрольная работа №4 по 

теме «Важнейшие металлы 

и их соединения» 
Школьный 

10.04.2025 Физика 9абвгд Контрольная работа Школьный 

14.01.2025 Английский язык 9абвгд Контрольная работа Школьный 

11.02.2025 Английский язык 9абвгд Контрольная работа Школьный 

11.03.2025 Английский язык 9абвгд Контрольная работа Школьный 

01.04.2025 Английский язык 9абвгд Контрольная работа Школьный 

20.05.2025 Английский язык 9абвгд Контрольная работа Школьный 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 классы 

20.01.2025 Русский язык 10аб 

Итоговый контроль 

"Морфология. 

Морфологические нормы". 

Изложение с творческим 

заданием 

Школьный 

14.03.2025 

Русский язык 
10аб 

Контрольная работа по теме 

"Орфография. Основные 

правила орфографии" 

Школьный 

19.05.2025 
Русский язык 

10аб 
Контрольная итоговая 

работа 

Школьный 

15.04.2025 

Литература 

10аб 

Контрольная работа 

письменные ответы, 

сочинение, тесты по 

литературе второй 

половины XIX века 

Школьный 

13.02.2025 

21.03.2025 

Геометрия 10а/профильный 

уровень 
Контрольная работа 

Школьный 

24.02.2025 

9.04.2025 

5.05.2025 

Геометрия 
10аб/базовый 

уровень 
Контрольная работа 

Школьный 

8.02.2025 

04.04.2025 

16.05.2025 

Алгебра и начала 

анализа 
10а/профильный 

уровень 
Контрольная работа 

Школьный 

21.01.2025 

23.04.2025 

Алгебра и начала 

анализа 

10аб/базовый  

уровень 
Контрольная работа 

Школьный 

10.05.2025 
Вероятность и 

статистика 
10 аб Контрольная работа 

Школьный 

18.01.2025 Английский язык 10аб Контрольная работа Школьный 

15.02.2025 Английский язык 10аб Контрольная работа Школьный 

04.04.2025 Английский язык 10аб Контрольная работа Школьный 

02.05.2025 Английский язык 10аб Контрольная работа Школьный 

19.04.2025 

 

 

Химия 10 а /пр 

Контрольная работа по теме 

"Кислородсодержащие Школьный 



органические соединения" 

17.05.2025 Химия 10 а /пр 

Контрольная работа по теме 

"Азотсодержащие 

органические соединения" 

Школьный 

14.02.2025 Физика 

10аб 

Контрольная работа 

«Молекулярная физика. 

Основы термодинамики» 
Школьный 

16.05.2025 Физика 10аб Контрольная работа Школьный 

С 11.04.2025 

по 16.05.2025 

Математика 10аб ВПР Федеральный 

Русский язык 10аб ВПР Федеральный 

История 

Обществознание 

География 

Физика 

Химия 

Литература 

Английский язык 

10аб 

(случайный 

выбор) 

ВПР 

Федеральный 

11 класс 

10.02.2025 Русский язык 11а 
Контрольная работа по теме 

«Пунктуация» 
Школьный 

26.04.2025 Русский язык 11а 
Итоговая контрольная 

работа 
Школьный 

18.02.2025 Английский язык 11а Контрольная работа  Школьный 

08.04.2025 Английский язык 11а Контрольная работа  Школьный 

21.04.2025 Английский язык 11а Контрольная работа  Школьный 

10.04.25 
Химия 

11а 
Контрольная работа по теме 

«Металлы и неметаллы» 
Школьный 

10.05.2025 

Вероятность и 

статистика 

11 а/ 

профильный 

уровень 

Контрольная работа 

Школьный 

05.03.2025 

06.05.2025 

геометрия 11а/ 

профильный 

уровень 

Контрольная работа 

Школьный 

25.01.2025 

01.03.2025 

04.04.2025 

29.04.2025 

Алгебра и начала 

анализа 11а/профильный 

уровень 
Контрольная работа 

Школьный 

1.02.2025 

Алгебра и начала 

анализа 

11а /базовый 

уровень 

Контрольная работа по теме 

"Производная. Применение 

производной" 

Школьный 

02.04.2025 

Алгебра и начала 

анализа 

11а /базовый 

уровень 

Контрольная работа по теме 

"Интеграл и его 

применения. Системы 

уравнений" 

Школьный 

08.04.2025 

Геометрия 11а /базовый 

уровень 

Контрольная работа по теме 

"Векторы и координаты в 

пространстве» 

Школьный 



17.05.2024 
Вероятность и 

статистика 

11а /базовый 

уровень 

Контрольная работа  Школьный 

 

 

 


		2025-01-09T15:19:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СОВЕТСКИЙ"




